35

Приложение 1
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики
(подпункт 2.6.1. пункта 2.6.)

ФОРМА

Заявление
о выдаче разрешения на строительство

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу выдать:

	Разрешение на строительство объекта капитального строительства

	Разрешение на реконструкцию объекта капитального строительства

	Разрешение на строительство линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)

	Разрешение на реконструкцию линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)

1. Сведения о заявителе

	1.1
	Сведения о физическом лице, если заявителем является физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (не указываются в случае, если заявитель является индивидуальным предпринимателем)

	1.1.3
	Основной государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, если заявитель является индивидуальным предпринимателем

	1.2
	Сведения о юридическом лице, если заявителем является юридическое лицо

	1.2.1
	Полное наименование

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика - юридического лица

	1.2.4
	Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес места жительства (регистрации) физического лица

2. Сведения об объекте

	2.1
	Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией

	2.2
	Адрес (местоположение) объекта

3. Сведения о земельном участке

	3.1
	Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пределах которого (которых) расположен объект капитального строительства

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта капитального строительства будет осуществляться на основании следующих документов:

	№
	Наименование документа
	Номер документа
	Дата документа

	1
	правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	2
	градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до  дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки  территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для  строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по  планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи   разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка.

	3
	результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации:

пояснительную записку;

схему планировочной организации земельного участка, выполненную в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам - проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда) в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).

	4
	согласование органа исполнительной власти или организации, уполномоченных на проведение экспертизы проектной документации, раздела проектной документации, предусмотренного пунктом 2.11.4., в  случае, если оценка соответствия данного  раздела проектной документации требованиям технических регламентов, санитарно­эпидемиологическим требованиям, требованиям в области охраны окружающей среды, требованиям государственной охраны объектов  культурного наследия, требованиям к безопасному использованию атомной энергии,  требованиям промышленной безопасности, требованиям к обеспечению надежности и  безопасности электроэнергетических систем и объектов электроэнергетики, требованиям антитеррористической   защищенности   объекта,   заданию застройщика  или  технического  заказчика на архитектурно-строительное проектирование, результатам инженерных изысканий осуществлялась в форме экспертного сопровождения до направления проектной   документации на экспертизу проектной документации (пункт 15.5 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

	5
	положительное  заключение  экспертизы  проектной  документации, предусмотренное  пунктом  4  части  7  статьи  51  Градостроительного  кодекса Российской   Федерации,   в   соответствии   с   которой   осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или  реконструкция  иных  объектов  капитального  строительства,  включая линейные  объекты,  если  такая  проектная  документация  подлежит  экспертизе в  соответствии  со  статьей  49  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации   в   случаях,   предусмотренных   частью   3.4   статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

	6
	согласование  архитектурно-градостроительного  облика  объекта капитального  строительства в  случае,  если такое  согласование  предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

Приложения: ____________________________________________________________

Номер телефона, адрес электронной почты для связи: __________________________

Заявитель (представитель заявителя по доверенности от ________________ №____________)

__________________________              _____________             ___________________________
             (должность (при наличии))                                                   (подпись)                                                                  (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20___ г.
                   М. П.

[bookmark: _GoBack]